La demora del contractista no requereix intimació prèvia de l'Ajuntament de Sant Andreu de
Llavaneres

10.- Pressupost base de licitació

El pressupost màxim de licitació de la contractació pels dos anys de durada inicial del contracte es 
fixa en la quantitat de:

Pressupost net base de licitació 9.730,00 € Nou mil set-cents trenta euros
IVA 21% 2.043,30 € Dos mil quaranta tres euros amb trenta cèntims

TOTAL 11.773,30 € Onze-mil  set-cents  setanta-tres  euros  amb
trenta cèntims

El pressupost base de licitació, corresponent a DUES anualitats, s’ha calculat en base a preus de
mercat (en concepte d’encàrrec professional, sense que existeixi cap norma imperativa que fixi el
cost dels honoraris dels serveis veterinaris) i una mitjana dels serveis realitzats els darrers anys.

[...]

El present contracte no admet variants. Només seran admeses les millores descrites en el present
Plec  que  estiguin  vinculades  a  l’objecte  del  contracte  i  que  siguin  admeses  per  l’òrgan  de
contractació.

12.- Valor estimat

El  valor  estimat  del  contracte  és  de  23.352,00  euros  (vint-i-tres mil  tres-cents  cinquanta-dos
euros), sense IVA, tenint en compte la durada inicial del contracte, les seves possibles pròrrogues i
modificacions. 

El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent (segons la previsió de distribució
per anualitats incloses les possibles pròrrogues):